teniendo en cuenta la formación del suelo de cenizas volcánicas, la textura 

Franco Arcillo Arenosa del suelo, y teniendo en cuenta el desarrollo 

fisiológico de la mata de café, la irregularidad de la distancia de siembra del 

mismo, y la falta de tecnología concluimos que el valor de la mata de café es 

de CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

($4.349.0/MATA), TODO EL PROCEDIMIENTO SE APLICÓ PARA LA 

MATA DE PLÁTANO, EN CONSECUENCIA LA MATA DE 

PLÁTANO TIENE UN VALOR DE ONCE MIL NOVCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO ($11.995.0) PESOS MONEDA LEGAL 

COLOMBIANA y que el Auxiliar de la Justicia Ingeniero Agr.

[...]

$11.995.0/mata valor actualizado a 02-

05-2023 

$11.995.0 

3’058.725,0 

VALOR TOTAL DE 255 MATAS DE 

PLÁTANO INTERCALADO CON CAFÉ, Y EN ÁREA 

LOTE #14 ES DE 2.834 m² LOTE Cn BONABENCHO 

SON 3’058.725,0 

SON: TRES MILLONES CINCUENTA Y OCHO MIL  

SETECIENTOS VEINTICINCO  PESOS (3’058.725,0) 

MONEDA LEGAL COLOMBIANA.  

9.2 INFRAESTRUCTURA. 

Tipo de construcción Area en m² Valor m² $ Valor total $ 

0.0    

VALOR TOTAL AVALUO LOTE # 14 

PROPIEDAD DE LA SEÑORA ALBA 

MIRIAN RIVERA VALENCIA. 

SON: VALOR TOTAL DE 130 MATAS DE